תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (אזור מוגבל), התש"ף-2020

התקנת תקנות שעת חירום

הצעה להחלטה

מחליטים, מתוקף הסמכות הקבועה בסעיף 39 לחוק-יסוד: הממשלה, להתקין תקנות שעת חירום (אזור מוגבל), התש"ף-2020, בנוסח המצ"ב. בהתאם להוראות סעיף 39 האמור, להניח את התקנות על שולחנה של ועדת החוץ והביטחון של הכנסת סמוך ככל הניתן לאחר התקנתן. ההחלטה התקבלה בהתאם לסעיף 19(א) בתקנון עבודת הממשלה. התקנות תיכנסנה לתוקפן עם פרסומן ברשומות.

דברי הסבר

בנוסף, הותקנו תקנות לשעת חירום בתחומים שונים לצורך מניעת הדבקה והתפשטות הנגיף, לרבות באמצעות צמצום הפעילות במרחב הציבורי, למעט לצרכים חיוניים שנקבעו.

במסגרת הצווים והתקנות הנ"ל, המרכזיים שבהם - צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן: "הצו" או "צו בריאות העם"), וכן תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש - הגבלת פעילות)-התש"ף-2020 (להלן - "תקש"ח הגבלת פעילות")- נקבעו הגבלות ואיסורים שונים על הציבור, ובהם איסור יציאה מהבית מעבר למרחק של 100 מטרים למעט לצורך עבודה; הצטיידות במזון, תרופות ומוצרים חיוניים; איסור הפעלת בתי עסק למעט חריגים; סגירת מוסדות החינוך וגני הילדים; חובת שמירת מרחק של שני מטרים בין בני אדם; איסור התקהלות מעל 2 אנשים; איסור קיום תפילה עם אדם נוסף או יותר במרחב הציבורי; איסור השתתפות בחתונה ועוד.

זאת, על מנת לתת מענה לצרכים חיוניים אחרים העשויים להתעורר בשטח.

עוד מוצע לקבוע, כי לא ייכנס אדם לאזור מוגבל, למעט חריגים המפורטים בתקנות, ביניהם- כניסת גוף הצלה, כהגדרתו בפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971, הפועל במסגרת תפקידו וסמכויותיו לפי כל דין וכן משטרת ישראל, צבא ההגנה לישראל ושירות ההתגוננות האזרחית, ובלבד שכניסת צבא ההגנה לישראל ושירות ההתגוננות האזרחית תהיה לצורך מתן סיוע אזרחי בלבד; כניסת אדם המתגורר דרך קבע באזור המוגבל; כניסת עובדי רפואה, באישור משרד הבריאות; כניסת עובדים סוציאליים מכוח דין; כניסת עובדי רווחה במחלקה לשירותים חברתיים שהוגדרו כחיוניים על ידי הרשות המקומית, וכן עובדי רווחה העובדים במקום המפורט בנושא עבודה, שירותי רווחה ועלייה וקליטה בתוספת לתקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020, ובלבד שקיבלו אישור ממשרד העבודה והרווחה; העברה של קטין שהוריו חיים בנפרד אל ההורה המתגורר מחוץ לאזור שאינו האזור המוגבל; כניסה לצורך אספקת מוצרים ושירותים חיוניים וכן כניסת אדם לצורך חיוני אחר, באישור רשות החירום הלאומית, לפי נוהל שפורסם לציבור.

למען הסר ספק, יובהר, כי אין בתקנות אלו כדי לגרוע מתחולת הוראות תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (הגבלת פעילות), התש"ף-2020, בתוך האזור המוגבל.

לצורך אכיפת ההגבלות הנ"ל באזורים המוגבלים באופן אפקטיבי, במסגרת התקנות מוצע להקנות לשוטר, נוסף על סמכויותיו לפי כל דין, את הסמכויות המפורטות להלן באזור מוגבל ובסביבתו הקרובה: סמכות למנוע כניסה של אדם או רכב לאזור המוגבל, או יציאה ממנו; סמכות לדרוש מכל אדם באזור המוגבל או

בנוסף, מוצע לקבוע כי על החלטה לפי תקנה 3 לתקנות אלו, ניתן יהיה להגיש השגה, והחלטה בעניינה תינתן ככל הניתן, לא יאוחר מ-24 שעות עובר למועד בגינה התבקשה היציאה מהאזור המוגבל או הכניסה אליו.

על החלטה בהשגה כאמור, ניתן להגיש עתירה מנהלית כמשמעותה בחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000.

מוצע לקבוע כי תחילתן של תקנות אלה יהיה ביום ח' בניסן התש"ף, 2 באפריל 2020, והן יעמדו בתוקפן 30 יום מיום פרסומן.

לעניין השימוש בכלי של תקנות שעת חירום, יצוין כי הכנסת ה-23 הושבעה ביום 16.3.2020, ובימים האחרונים הוקמו כמה ועדות, וביניהן ועדה מיוחדת לענייני קורונה. עם זאת נוכח הצורך הדחוף לפעול מיידית למניעת התפרצות והתפשטות הנגיף במדינה ובפרט באזור המוגבל ועל מנת לשמור על בריאות הציבור, מוצע לקבוע את ההסדר המוצע באופן מיידי בתקנות שעת חירום. בהתאם לסעיף 39 חוק-יסוד: הממשלה, התקנות יונחו על שולחן ועדת החוץ והביטחון של הכנסת.

תקציב

לא רלוונטי

השפעת ההצעה על מצבת כח האדם

לא רלוונטי

עמדת שרים אחרים שההצעה נוגעת לתחום סמכותם

שר הבריאות- תומך בהצעה.

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

אין

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

אין מניעה משפטית לאישור ההצעה- מצורפת חוות דעת משפטית.

סיווגים

סיווג ראשי : 07חקיקה ממשלתית.

תחום פעולה עיקרי : 09אחר

מוגש על ידי ח"כ גלעד ארדן

השר לביטחון הפנים

ח' בניסן התש"ף

2 באפריל 2020